СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  22.10.2014 г.  №   16/1
О   согласовании    направления      средств

стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  Останкинского   района   города    Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате  проведенных конкурсных процедур

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы  Останкинского  района  города Москвы  от 17 октября 2014 года № 01-15-1232 Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать направление средств  стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Останкинские ведомости» и информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района  города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  М.А. Когана.

Глава муниципального
округа    Останкинский
                                                                               М.А. Коган
	                                                                                                                                                                                                 Приложение

	                                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                                 муниципального округа Останкинский

	                                                                                                                                                                                                 от 22.10.2014 г.  № 16/1

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате  проведенных конкурсных процедур

	№
	Адрес  объекта
	Сумма денежных средств, тыс. руб.
	Вид  работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	Благоустройство

	1.
	ул. 2-я Новоостанкинская, д.12
	102112,22
	Ремонтно-восстановительные работы асфальтового покрытия
	Прохоров И.К.
	Лукьянова А.Ю.

	2.
	Ул. 2-я Новоостанкинская, д.13
	171646,7
	Ремонтно-восстановительные работы асфальтового покрытия
	Степанов М.В.
	Сударева О.Н.

	Итого
	273758,92

	3.
	Звездный бульвар, д.34, корп.1
	43030,28
	Закупка МАФ

	4.
	ул. Аргуновская, д.6, корп.1
	8341,91
	Закупка МАФ

	5.
	ул. Аргуновская, д.8
	8341,91
	Закупка МАФ

	6.
	Ул. Годовикова, д.3
	16683.82
	Закупка МАФ

	7.
	Ул. Годовикова, д.12, корп.2
	16683.82
	Закупка МАФ

	8.
	Ул. Годовикова, д.10, корп.1
	8341,91
	Закупка МАФ

	9.
	Проспект Мира, д.91, корп.2
	8341,91
	Закупка МАФ

	10.
	Звездный бульвар, д.14/16
	93808,63
	Закупка МАФ

	11.
	Ул. 1-я Останкинская, д.25
	22980,05
	Закупка МАФ

	ИТОГО
	226554,24

	Итого с НДС
	267334,0

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  22.10.2014 г.  №   16/2
О    проведении   дополнительных    мероприятий

по         социально-экономическому        развитию

Останкинского         района      города       Москвы

в 2014 году за счет экономии бюджетных средств,

сложившейся    в      результате         проведенных

конкурсных    процедур

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и  принимая во внимание согласование главой управы Останкинского  района города Москвы дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур, Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский  решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию  Останкинского  района города Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур, с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы, для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также  участия  в   контроле  за  ходом выполнения указанных работ   (приложение).

2.  Главе управы Останкинского района города Москвы С.Л. Киржакову обеспечить реализацию вышеуказанных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2014 году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур на сумму 180711,01 рублей.

  3. Направить настоящее решение в управу Останкинского района  города Москвы, в префектуру Северо-Восточного  административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Останкинские ведомости», информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального  округа  Останкинский  М.А. Когана.

Глава  муниципального

округа    Останкинский                                                                                        М.А. Коган

	                                                 Приложение

	                                                 к решению Совета депутатов

	                                                 муниципального округа Останкинский

	                                                 от 22.10.2014 г. № 16/2

	Адресный перечень по проведению дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района  в 2014 году, за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур

	№
	Адрес
	Вид работ
	Сумма (руб.)
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	Выборочный капитальный ремонт

	1.
	Ул. Ак. Королева, д.8, корп.2, под.6
	Замена входных дверей
	12823,84
	Загородникова Г.Н.
	Янковой Н.Л.

	2.
	Ул. Цандера, д.7,  под. 4, 9, 12, 13
	Замена входных дверей
	133087,42
	Жолинский А.В.
	Корницкий С.З.

	3.
	Проспект Мира, д.81, под.6
	Замена входных дверей
	34799,75
	Прохоров И.К.
	Лукьянова А.Ю.

	ИТОГО

	180711,01

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  22.10.2014 г.  №   16/3
Об        исполнении    бюджета

муниципального           округа

Останкинский   за  9  месяцев

2014  года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский  и постановлением администрации  муниципального округа Останкинский  от 06.10.2014 № 20-М   «Об  исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за  9 месяцев  2014 года»   Совет  депутатов  муниципального  округа  Останкинский решил:

Информацию об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за  9  месяцев  2014 года  принять  к сведению.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                                                    М.А. Коган

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2014г.   №   20-М

Об исполнении бюджета

муниципального округа Останкинский

за  9 месяцев  2014 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 17 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский администрация муниципального округа Останкинский  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за  9 месяцев  2014 года (приложение).

2. Представить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2014  года в комиссию Совета депутатов муниципального округа Останкинский по бюджетным отношениям и муниципальной собственности и в Совет депутатов муниципального округа Останкинский.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главу администрации муниципального округа Останкинский С.К. Черемухина.

Глава    администрации

муниципального округа

Останкинский
                                                                                 С.К. Черемухин

                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                 муниципального округа

                                                                                                                 Останкинский

                                                                                                                 от  06.10.2014 №  20-М

Отчет  об  исполнении  бюджета

муниципального  округа  Останкинский

за  9 месяцев  2014 года

 1. Поступление налогов на доходы физических лиц  за  9 месяцев   2014  года составило 11 187,5 тыс. руб. или  66,7 % от запланированного на 2014 год объема налогов.

2. Субвенции на осуществление переданных государственных полномочий были получены в сумме  7488,6 тыс. руб., что составило 84,6 %  от годового плана  2014 года.

3. Остаток субвенций по состоянию на 01.04.2014г. составил 1366,0 тыс. руб. (234,3 тыс. руб. - содержание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,   142,3 тыс. руб. - содержание муниципальных служащих по  досуговой и  спортивной работе, 222,7 тыс. руб. - содержание служащих по опеке и попечительству,  50,2 тыс.руб. - по досуговой  и  социально-воспитательной работе  с населением, 716,5 тыс. руб. - по физкультурно-оздоровительной  и  спортивной работе с населением). Средства  возвращены в бюджет во 2-ом  квартале 2014 года.

          4. В целом в бюджет муниципального  округа за 9 месяцев  2014 года  поступили  доходы в сумме 20817,7 тыс. руб., что составило  74,9 % от запланированных на 2014 год  доходов  (приложение 1).

5. Расходование средств производилось в соответствии со сметой и полномочиями и составило 18915,5 тыс. руб.  при  годовом  плане 27960,2 тыс. руб. (67,6 %) (приложение 2).

Cоветник  финансово-бухгалтерской

службы администрации муниципального

округа Останкинский                                                                 Н.А. Товбина

                                                                                                                        Приложение 1

           к отчету об исполнении бюджета

        муниципального  округа

        Останкинский

         за  9 месяцев 2014 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ за 2014 год

(по состоянию на 01.10.14г.)

	Коды классификации
	Наименование показателей
	План

год (тыс.руб)
	Факт

(тыс.

руб.)
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
	16765,1
	11188,3

	66,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	16765,1
	11187,5
	66,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16765,1
	11187,5
	66,7

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со  статьями  227, 227’ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	15715,1
	10747,6
	68,4

	000 1 01 02020 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	10,4

	20,8

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,0
	429,5

	43,0

	000 1 16 90030 03 0000 110

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	0,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11015,1
	9629,3
	87,4

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	11015,1
	9629,3
	87,4

	000 2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	8855,1
	7488,6
	84,6

	в том числе:

	000 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передава-емых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	743,6

	509,3

	68,5

	000 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1597,4

	1455,1

	91,1

	000 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	2305,1

	2082,4

	90,3

	000 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	1509,0

	1458,2

	96,6

	000 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2700,0

	1983,6

	73,5

	000 2 02 04999 03 000151
	Межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий города Москвы в целях повышения эффективности
	2160,0

	2160,0

	100,0

	000 2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	-19,2

	ВСЕГО  ДОХОДЫ
	27780,2
	20817,6
	74,9

                                                                                                            Приложение 2

          к отчету об исполнении бюджета

       муниципального  округа

       Останкинский

       за  9 месяцев 2014 года

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ на 2014 год

по разделам функциональной классификации

                                                       (по состоянию на 01.10.14г.)
	Коды БК
	Наименование
	План
год (тыс.руб)
	Факт

(тыс.
руб.)
	%

	Раз-

дел
	Под-

разд.

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:
	21639,4

	14451,7
	66,8

	03
	функционирование законодательных (представительных) органов гос.власти и местного самоуправления
	2520,0
	2288,5

	90,8

	04
	функционирование Правительства РФ, высших органов исп.власти субъектов РФ, местных администраций
	18983,3
	12077,1
	63,6

	11
	резервный фонд
	50,0

	13
	другие общегосударственные вопросы (взносы)
	86,1
	86,1
	100

	08

	КУЛЬТУРА   И   КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:
	2740,8
	2084,2

	76,0

	04
	Другие вопросы в области  культуры, кинематографии

в том числе: организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий

- за счет субвенций (до 01.04.2014г.)

- за счет собственных средств
	1 509,0

1 231,8

	1 458,3

625,9
	96,6

50,8

	11

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ

в том числе:
	2700
	1983,5
	73,5

	02
	Массовый спорт
	2700
	1983,5
	73,5

	12

	СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе:
	880,0
	396,1
	45,0

	02
	периодическая печать и издательства
	780,0
	338,1
	43,3

	04
	Другие вопросы в области  средств массовой информации
	100,0
	58,0
	58,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	27960,2
	18915,5
	67,6

Численность муниципальных служащих до 01.04.2014  - 18 чел.

Численность муниципальных служащих с   01.04.2014  -  7 чел.

Денежное содержание муниципальных служащих  -  5798,8 тыс. руб.